

بِسْمِ رَبِّ الشُّدَاءِ وَ الصِّدِّيقِ

من حالا نخبه پروری سیاسی را توصیه میکنم و تاکید میکنم که در بخشهای تبلیغات صدا و سیما نخبه های سیاسی و نخبه های اجتماعی باید مطرح بشوند، بخشی از نخبه پروری هم مربوط به شماسست، یعنی در محیط تشکلهای دانشجویی، نخبه های سیاسی پرورش پیدا کنند، فضا را آماده کنید، این دیگر دست دولت و دست محیط خارج از دانشگاه نیست، دست خود شماسست، از فکر و از ذهن استفاده کنید، ببینید چگونه میتوانید محیط بحث و استدلال و ارزیابی فکری و تقویت روحیه و تقویت امید و محکم کردن پایه های فکر سیاسی را در این طبقه جدیدی که بعد از شما می آیند برنامه ریزی کنید، خاطر جمع باشید مجموعه دانشجویی در دوره بعد و در دوره های بعد همچنان در جهت همین هدف های بلند و آرمان های خوب پیش خواهد رفت.

امام خامنه ای (حفظه الله)

مقدمه

دوره نخبه پروری سیاسی شهید دیالمه دوره ی آموزشی است که با هدف کادر سازی، تربیت نیروی همپراز انقلاب اسلامی و تشکیل شبکه ای از فعالان سیاسی با تفکر انقلابی طراحی شده است .

در این دوره به مدت یک سال ونیم و به صورت حضوری و غیر حضوری در دو بعد تخصصی وعمومی و سه محور سیاست داخلی(گفتمان انقلاب اسلامی) سیاست خارجی و بیداری اسلامی(دیپلماسی انقلاب اسلامی) و جنگ نرم آموزش هایی ارائه می گردد. دانشجویان پس از حضور در دوره با توجه به علاقه و تخصص خود یکی از سه محور تخصصی را انتخاب نموده و علاوه بر کسب مهارت و بینش در موضوعات عمومی و مبنایی در یکی از سه محور فوق دارای تخصص میگرددند که در قالب سخنرانی یا مقاله نویسی ظهور و بروز میابد.

توضیحات

این طرح شامل ۴ دوره حضوری و ۴ دوره غیر حضوری می باشد.

دوره حضوری: در دوره های حضوری بیشتر مباحث مبنایی، مهارتی، آشنایی با جریانات، تحلیل مباحث روز و... مد نظر بوده است. ضمن اینکه آشنایی دانشجویان که قرار است به صورت شبکه با یکدیگر در ارتباط باشند و انتقال تجربه جز در دوره حضوری میسر نمیگردد. در دوره های حضوری سعی در مشارکت حداکثری دانشجویان در مباحث و مناظرات جهت ارتقای سطح مهارت میباشد. یعنی دانشجویان آموخته های خود را در میدان عمل نیز امتحان میکنند.

دوره غیر حضوری: به دوبخش اقدامات و تکالیف فردی و اقدامات و تکالیف دانشگاهی تقسیم میگردد. در اقدامات فردی، کتب و مقالات ارائه شده توسط دانشجویان در زمان مشخصی خوانده میشود. در اقدامات دانشگاهی کارهایی از قبیل تشکیل حلقه با موضوعات سیاسی، برگزاری کرسی و تریبون آزاد با موضوعات مشخص (جریان سازی)، جمع آوری شبهات در سطح خوابگاه و دانشگاه و پاسخ به آن، نشریه و... از دانشجویان خواسته میشود که گزارش کار همراه عکس ها ارسال میگردد که در زیر به توضیح بیشتر آن پرداختیم. **تکالیف فردی** ناظر به نیازمندی های بسیج دانشجویی و معاونت بررسی و تحلیل میباشد که تاریخ آن توسط پیامک و ایمیل اطلاع رسانی خواهد شد و شامل:

۱- نوشتن مقاله، یادداشت، تحلیل سیاسی (به دوبخش تقسیم میگردد. یک بخش در جدول تکالیف آمده که مربوط به کارگروه های انتخابی شماس است بخش دوم از طریق پیامک و ایمیل براساس موضوعات روز به اطلاع شما خواهد رسید).

۲- در طول دوره غیر حضوری دو مقاله بدون نام برای شما ارسال میگردد تا بدون سوگیری ذهنی آن را تحلیل کنید و برای ما ارسال نمایید.

***مزیت دوره های غیر حضوری** این است که مباحث تا حد امکان ادامه مباحث دوره حضوریست و همراه با موضوعات، فایل مقاله و کتب نیز برای دانشجویان ارسال میگردد تا متحمل هزینه اضافی نگردند. ضمن اینکه با طراحی جدول زمانبندی و در نظر گرفتن زمان مشخصی برای مطالعه یا انجام کار عملی مانند نوشتن مقاله، گوش کردن به سخنرانی یا تحقیق در باره موضوعی خاص سعی شده است به وقت درس و استراحت دانشجویان لطمه ای وارد نگردد. در حقیقت اگر بر طبق برنامه ریزی پیش بروند فعالیت های روزانه آنان دارای نظم خاصی میگردد.

نکته ۱ - ارتباط اعضا با نواحی و با سازمان:

از هراستان یک نماینده به عنوان رابط با سازمان و ناحیه انتخاب میگردد و مسول پیگیری مباحث خواسته شده در خصوص دوره به عنوان مثال ارتباط با سایر اعضا در استان و... میباشد. از اعضای دیالمه به دلیل توانمندی میتوان در امور زیر استفاده نمود: ۱- نشریه ۲-سایت ۳-سرحلقه های صالحین ۴- سخنرانی در جمع شورای بسیج دانشجویی دانشگاه های استان، ارتباط گیری با بسیج شهری و دانش آموزی و معرفی اعضا به ایشان ۵-تشکیل اتاق فکر دانشجویی در ناحیه با موضوعات سیاسی و... ۶-شورای تبیین مواضع استان

- قابل ذکر است فرمی تحت عنوان کارنامه هر یک از اعضا طراحی می گردد و پس از دوره حضوری دوم هم خود دانشجویان و هم بررسی تحلیل نواحی موظف به پر کردن آن و ارسال ماهیانه آن به معاونت بررسی و تحلیل می باشند تا هم ما از فعالیت های اعضا مطلع باشیم و هم با قرار دادن این کارنامه ها در پرونده افراد رزومه ای برای خود فرد هم تهیه میشود که در موارد مختلف کاربرد دارد.

نکته ۲ - فوق برنامه:

در دوره های غیر حضوری و جداول اقدامات روزانه که برای دانشجویان در نظر گرفته میشود، علاوه بر کتب و مقالات پیشنهادی، تلاوت روزانه یک صفحه از قرآن کریم، خطبه هایی از کتاب شریف نهج البلاغه، زندگی نامه و وصیت نامه شهدا و مباحث اخلاقی نیز گنجانده شده است که جزو برنامه های همیشگی و روتین و تغییرناپذیر دوره محسوب می گردد.

امید است تا با عنایت ام الائمه حضرت زهرا(س) با انجام تکلیف و رسالت الهی در گذر از این پیچ تاریخی جا پای جای ولی و علمدار و آبروی جهان اسلام نهیم و دین خود را به خون شهیدان هرچند اندک ادا نماییم. اکنون زمان به شعور نشاندن شعار **لبیک یا خامنه ای** است.

یا زهرا(س)...

اقدامات روزانه و مستمر که باید در هر روز صورت گیرد:

- ۱- مطالعه قرآن (روزی یک صفحه به مدت ۱۰ دقیقه همراه با معنی و تدبر)
- ۲- بازدید از سایتها و خواندن روزنامه برای به روز بودن اطلاعات و آگاهی از اخبار به مدت ۳۰ دقیقه
- ۳- مطالعه کتب و مقالات ارائه شده روزی ۳۰ دقیقه هر روز ۱۰الی ۱۵ صفحه (بستگی به سنگینی یا سادگی مطلب کتاب)
- ۴- خواندن خطبه‌های منتخب نهج البلاغه هر روز بجز پنجشنبه و جمعه به مدت ۱۵ دقیقه
- ۵- خواندن زندگینامه و سیره شهداء پنجشنبه‌ها به مدت ۱۵ دقیقه
- ۶- خواندن خطبه‌های منتخب نهج البلاغه به مدت ۱۵ دقیقه
- ۷- خواندن زندگینامه و سیره شهدا، به مدت ۱۵ دقیقه

پس از پایان هر دوره غیر حضوری امتحانی از شما گرفته خواهد شد.

نکته ۱- شما کافست در روز حدود یک ساعت و چهل دقیقه از وقت خود را برای این طرح اختصاص دهید تا به اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم و مطمئن باشیم اگر برخی برنامه‌های بی محتوای تلویزیون را نبینیم در آخرت مورد بازخواست قرار نمیگیریم، ولی اگر لحظه‌ای غفلت کردیم و علی‌زمانمان را با سستی و بهانه‌های واهی خود تنها گذاشتیم، عقوبت سختی در انتظار ماست.

نکته ۲- دیدن اخبار و بازدید از سایت‌ها و خواندن روزنامه‌ها اقداماتیست که قبلاً نیز انجام میدادید (شاید حتی زمان بیشتری هم به این کار اختصاص میداده‌اید) که در این طرح تنها به صورت ضابطه مند درآمده و جزئی از برنامه روزانه شما شده است

نکته ۳- خواندن قرآن و دیدن اخبار در زمان امتحانات قطع نمیگردد.

نکته ۴- فایل کتب و مقالات پیشنهادی تا حداکثر مکان برایتان ارسال میگردد.

اقدامات دانشگاهی (بعد از دوره حضوری اول آغاز می‌گردد): زکات علم نشر آن است، قرار ما در شبکه نخبگان انتقال مطالب و آموخته‌هایمان به اطرافیان (در درجه اول اعضای فعال بسیج و در درجه دوم دانشجویان عادی است)

✓ تشکیل حلقه

تشکیل حلقه‌های مباحثاتی و مطالعاتی برای انتقال مطالب و خروجی کار امری ضروری است. لذا هر یک از اعضای شبکه موظف به تشکیل حلقه حداقل **۳ نفر** به غیر از خود فرد که سر حلقه محسوب می‌شود، می‌باشد.

شرح وظایف حلقه:

پیشنهاد: حلقه هفته ای یکبار به مدت یک ساعت ونیم تشکیل میشود. به ۲ بخش تقسیم می شود: بخش اول: تحلیل مسائل روز (خواندن تمامی سایت ها و روزنامه ها اعم از موافق و مخالف و وقت زیادی از شما در روز میگیرد. برای حل این مشکل سایت ها و روزنامه ها را بین اعضای حلقه تقسیم کنید و هر هفته به صورت گردشی تغییر دهید تا فقط خواننده چند روزنامه یا سایت خاص نباشید، سپس در جلسات حلقه اهم اخبار مربوط به خود را همراه با تحلیل بیان نمایید.)

بخش دوم: مباحثه سیر مطالعاتی دوره اول به سرگروهی عضو شبکه (لازمه این اقدام در اختیار گذاشتن مباحث دوره اول غیر حضوری به افراد حلقه می باشد)

✓ اقدامات در فضای سایبری

در شرایط کنونی که فضای مجازی عرصه تاخت و تاز دشمنان اسلام قرار دارد، ورود ما به فضای مجازی و گفتمان-سازي پیرامون مسائل انقلاب و ایجاد بصیرت در افکار عمومی، علی الخصوص دانشجویان یکی از مهمترین وظایف دانشجوی بسیجی می باشد. برای ورود به این فضا، براساس شرایط خود در استان یکی از دو اقدام زیر الزامی است:

- ۱) **وبلاگ نویسی گروهی:** برای افرادی که در استان خود حداقل از دو همجنس جزو اعضای شبکه می-باشند. (محتوای وبلاگ: خروجی جلسات شما در حلقه، تحلیل فرمایشات امام خامنه‌ای (به منظور گفتمان سازی پیرامون فرمایشات ایشان در دانشگاه و استخراج راهکارهای عملیاتی و اجرایی، مطالبی که قرار است هفتگی برای ما ارسال شود)
- ۲) **سایت بسیج دانشگاه:** برای افرادی که تنها فرد عضو شبکه در استان هستند. با توجه به محتوای عنوان شده در مورد ۱، سایت بسیج دانشگاه هفتگی بروز شود.

✓ جمع آوری و پاسخگویی به شبهات در سطح دانشگاه (با توجه به شرایط استان)

بسیاری از شما دانشجویان در سر کلاسهای درس، خوابگاهها، جمع دوستان و اعضای خانواده با شبهات و سوالات گوناگونی پیرامون مسائل مختلف نظام جمهوری اسلامی مواجه می شوید. این سوالات را جمع آوری نموده و پس از دسته بندی تلاش نمائید تا به آنها در برنامه‌هایی که در دانشگاه برگزار می گردد پاسخ دهید.

❖ نکته: سوالات جمع آوری شده با موضوعات مختلف را پس از دسته بندی موضوعی به صورت **۲ هفته یکبار**

برای ما هم ارسال نمائید تا با فضای فکری دانشجویان بیشتر آشنا شویم.

✓ نشریه

تکالیف دانشگاهی:

۱- ارسال عکس و فیلم و گزارش کار از حلقه

۲- ارسال شبهات دانشجویی دانشگاه

۳- ارائه لینک‌های مباحث گذاشته شده در فضای مجازی

الف) وبلاگ؛ آدرس و نام وبلاگ تا انتهای اسفندماه، همراه با لینک مطالب گذاشته شده در وبلاگ به صورت هفتگی برای ما.

ب) سایت بسیج دانشجویی: آدرس سایت بسیج تا انتهای اسفندماه، همراه با لینک مطالب گذاشته شده در وبلاگ به صورت هفتگی برای ما.

۴- ارسال یک نسخه از نشریه تا انتهای ترم

دروس کارگروه انقلاب اسلامی

عنوان درس	توضیحات	اساتید
انقلاب اسلامی، نگاه تطبیقی دستاوردها و موانع	<p>✓ انقلاب اسلامی و مقایسه آن با انقلاب های دیگر جهان، دستاوردهای داخلی و بین المللی،</p> <p>✓ معرفی شخصیت ها و چهره های شاخص انقلاب اسلامی، مشکلات و موانع و راه کار های پیش روی انقلاب اسلامی.</p>	<p>برخی سرفصل ها با حضور اساتید و برخی سرفصل ها به صورت غیر حضوری و از طریق ایمیل برای دانشجویان ارسال میگردد.</p>
آشنایی با اندیشه سیاسی امام و مقام معظم رهبری	<p>✓ بازخوانی برخی اتفاقات و موضع گیری های مهم و سرنوشت ساز در زمان امام</p> <p>✓ بازخوانی دغدغه های امام خامنه ای</p>	
جغرافیای سیاسی	شرایط ژئوپولوتیک ایران در منطقه و جهان	
دشمن شناسی	<p>صهیونیسم شناسی، فرقه ها و گروه های ضاله، فراماسونری، برنامه ریزی بلند مدت دشمنان برای منطقه و ایران، بررسی راهبردهای موسسات برانداز. رصد فعالیت های گروهک ها و جریان های معارض انقلاب اسلامی در داخل.</p>	
جریان شناسی سیاسی	<p>بررسی وضعیت گروه ها و جریان های مطرح در کشور، که در سه محور ۱- جریان محور و اتفاق محور، ۲- شخص محور و ۳- گفتمان محور بررسی میگردد.</p>	

دروس کارگروه انقلاب اسلامی

اساتید	توضیحات	عنوان درس
<p>برخی سرفصل ها با حضور اساتید و برخی سرفصل ها به صورت غیر حضوری و از طریق ایمیل برای دانشجویان ارسال میگردد.</p>	<p>منطقه شناسی، آخرین تحولات منطقه، وظیفه دانشجوی بسیجی نسبت به این تحولات. جریان شناسی گروه ها و فرقه های فعال در منطقه (تکفیری ها، وهابیت، اخوان المسلمین و القاعده</p>	بیداری اسلامی
	<p>مکاتب و اندیشه های سیاسی غرب، تاریخچه غرب، جنبش های اجتماعی اخیر در غرب، علم، تمدن و فرهنگ در پارادایم غرب. منتقدین غرب (سنت گراها)</p>	غرب شناسی
	<p>بررسی چالش های غرب با انقلاب اسلامی، بازخوانی جنایات آمریکا، روابط بین الملل در اسلام</p>	آشنایی با نام سلطه
	<p>بررسی پروتکل های صهیونیسم</p>	صهیونیسم شناسی

دروس عمومی کارگروه ها

اساتید	توضیحات	عنوان درس
<p>برخی سرفصل ها با حضور اساتید و برخی سرفصل ها به صورت غیر حضوری و از طریق ایمیل برای دانشجویان ارسال میگردد.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ اصول تفکر سیاسی امام(ره)، بازخوانی وصیت نامه سیاسی الهی امام، بازخوانی صحیفه امام، 	<p>آشنایی با اندیشه سیاسی امام و مقام معظم رهبری</p>
	<ul style="list-style-type: none"> ✓ اخلاق سیاسی ✓ سیره شهدا ✓ خود سازی و تزکیه نفس 	<p>اخلاقی</p>
	<ul style="list-style-type: none"> ✓ سیره عملی اهل بیت(ع) ✓ معرفت شناسی ✓ آشنایی با برخی آثار شهید مطهری ✓ تاریخ صدر اسلام ✓ تاریخ معاصر ایران 	<p>معرفتی و تاریخی</p>
	<ul style="list-style-type: none"> ✓ مهارت های افسر جوان جنگ نرم. ✓ مهارت های تشکیلاتی ✓ برنامه ریزی، سازماندهی، شبکه سازی، ماموریت ها، ووظایف دانشجوی بسیجی، تقسیم کار، تحلیل و اشراف ✓ فن تحلیل، فن خطابه، بیانیه نویسی، مقاله نویسی ،گفتمان شناسی(تحلیل گفتمان های موجود در کشور، مدیریت بحران (به صورت کارگروهی برگزار می شود. 	<p>مهارتی</p>